
 MUNICIPIO DE PLANALTO 
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16 

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000 
e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br 

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101 
PLANALTO                         -                     PARANÁ 

 

 1 

 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO Nº 001/2020 

 
Fica dispensada de licitação na forma do art. 24, inciso II da Lei 

8.666/93, 9412/2018 e suas alterações posteriores á despesa abaixo especificada. 
 
OBJETO: Contratação de empresa para a aquisição e troca periódica do par de refil 
do filtro de água, conforme necessidade das secretarias  deste Município de Planalto, 
conforme abaixo segue: 

ITEM OBJETO QUANT. UN PREÇO TOTAL 

01 
 

Contratação de empresa para aquisição de 
refis novos e troca periódica do par de filtro, 
utilizado em cada aparelho/bebedouro da 
Marca: PURIFIC(ELEMENTO FILTRANTE 
CAMADAS PURIFIC). 

120 UN R$103,00 
 

TOTAL  R$ 12.360,00 

 
EMPRESA: Abner Samuel Avila Fernandes – ME. 
CNPJ Nº 18.423.606/0001-03 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura das despesas decorrentes desta 
contratação serão utilizados recursos próprios do Município de Planalto, 
Provenientes da seguinte DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Conta da despesa Funcional programática Destinação de recurso 

001801 02.103.04.122.0402.2007 3.3.90.30.00.00.00000 

00650 05.116.15.452.1501.2053 3.3.90.30.00.00.00000 

00920 07.121.12.361.1201.2036 3.3.90.30.00.00.00000 

01230 07.121.12.365.1201.2045 3.3.90.30.00.00.00000 

01390 08.124.27.812.2701.2069 3.3.90.30.00.00.00000 

02350 10.144.08.244.0801.2024 3.3.90.30.00.00.00000 

02660 12.134.22.661.2201.2062 3.3.90.30.00.00.00000 

02870 14.138.13.392.1301.2047 3.3.90.30.00.00.00000 

 
VALOR TOTAL: R$12.360,00 (Doze mil trezentos e sessenta reais). 
 
PRAZO DE ENTREGA: A empresa contratada deverá executar a troca dos filtros de 
06 (seis) em 06(seis) meses (sendo 03 trocas periódicas), conforme a orientação 
contida no manual do aparelho de filtragem de água. 
 



 MUNICIPIO DE PLANALTO 
CNPJ Nº  76.460.526/0001-16 

Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000 
e-mail: planalto@planalto.pr.gov.br 

Fone: (046) 3555-8100  – Fax: (46) 3555-8101 
PLANALTO                         -                     PARANÁ 

 

 2 

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 15 (quinze) dias 
após a entrega do objeto, com apresentação da respectiva nota fiscal. 
 

Planalto – Pr., 13 de Janeiro de 2020. 
 
 
 

INÁCIO JOSÉ WERLE 
Prefeito Municipal 


